I t  у . ;
; C’- V ,

Л л M И H И С I P А Ц И Я
городского поселения г. Косово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2023 г. JV« 147

О проведении месячника по благоустройству и санитарной
очистке территории городского поселения г. Котово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского поселения г. Котово, в целях' благоустройства и улучшения
санитарного состояния территории городского поселения г. Котово, администрация
городского поселения г. Котово постановляет:

1. Объявить на территории городского поселения г. Котово месячник по
благоустройству и санитарной очистке с 03 апреля 2023 года по 05 мая 2023г.

2. Руководителям организаций и предприятий, подведомственных
администрации городского поселения г. Котово, индивидуальным
предпринимателям, организациям всех форм собственности и гражданам
рекомендовать организовать работы по благоустройству и санитарной очистке
закрепленных территорий, а также организовать на период проведения месячника
еженедельное проведение субботников.

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории городского
поселения г. Котово в период проведения месячника по благоустройству, согласно
Приложению №1.

4. МБУ «Городское хозяйство» (Быкодерову И.Н.) в период месячника по
благоустройству, в рамках действующего законодательства, обеспечить
своевременный вывоз собранного мусора по заявкам населения, организаций,
учреждений и предприятий, а также с территорий кладбищ.

5. Настоящее постановление вступает в. силу со дня его обнародования в
порядке, установленном Уставом городского поселения г. Котово, и подлежит
размещению на сайте администршдеищщЕородского поселения г. Котово
ЬИр://котово34.рф.

6. Контроль исполнения на^газрЛего постанбйс 4Я оставляю за сооой.

И.о. главы городского
поселения г.Котово Н.Н. Ефимченко

Приложение Лл I
к постановлению

администрации городского
поселения г. Котово

от 21,03.202л года №  М7

План
мероприятий по благоустройству

территории городского поселения г. Котово
в период проведения общегородских субботников в апреле 2023 года.

№
п/п Показатели Ед.изм. Всего

(план)
1. Посадка деревьев шт. 420
2. Посадка кустарников шт. 80
->
J. Установка скамеек шт. 10
4. Ремонт скамеек шт. 117
5. Установка урн шт. 15
6. Ремонт урн шт. 42
7. Очистка лотковой части дорог после зимнего периода

эксплуатации
км 12

8. Ямочный ремонт дорог кв.м. 170
9. Ремонт и покраска турникетов, ограждений п.м. 800
10. Уборка территорий городского поселения г. Котово тыс.

кв. м.
780

1 1 . Ремонт и покраска цоколей зданий шт. 33
12. Ликвидация разрытий К*. М. 150
13. Вывоз мусора с несанкционированных сёалок тонн 20
14. Ликвидация свалок шт. 5
15. Благоустройство и ремонт памятных мест шт. 8
16. Уборка использованных автомобильных шин и

покрышек на территории домовладений
шт. 300